
Krajské autobusy mají
nové polepy. Propagují
Máchovo jezero i
baziliku v Jablonném

02. 10. 2024 09:41

Už od roku 2022 brázdí silnice Libereckého kraje autobusy s unikátními
motivy turistických atrakcí, které představují bohaté kulturní i přírodní
dědictví regionu. Na některých z těchto autobusů mohou cestující
obdivovat obrazy známých míst, jako je například Panská skála, hrad
Bezděz nebo liberecká ZOO.

Tyto autobusy představují netradiční a kreativní způsob, jak cestovatelům nabídnout inspiraci
pro objevování zajímavých míst Libereckého kraje. Na vozidlech jsou vyobrazeny hrady a
zámky, muzea, rozhledny, vyhlídky a přírodní zajímavosti, které na první pohled zaujmou.

„Neustále hledáme další cesty, jak představit krásy Libereckého kraje návštěvníkům. Plochy na
autobusech Libereckého kraje je logická volba,“ uvedla Květa Vinklátová, náměstkyně pro kulturu,
památkovou péči a cestovního ruchu Libereckého kraje.

Projekt završují poslední motivy, které doplní stávající flotilu. Mezi novinky patří polepy s
motivy Máchova jezera, nejvyšší hory Libereckého kraje Kotle, Vlastivědného muzea a galerie v
České Lípě, Bazilika svatého Vavřince a svaté Zdislavy v Jablonném v Podještědí a také
turistické autobusy pro Český ráj.

Navíc bude nově nasazen autobus propagující MICE segment, čímž se Liberecký kraj zviditelní i
v oblasti kongresové a incentivní turistiky, a to na lince Liberec-Praha a zpět. Mezinárodně
používanou zkratku MICE tvoří čtyři počáteční písmena anglických slov meetings (setkání,
schůze), incentives (motivační pobyty), conventions/conferences (kongresy/konference) a
exhibitions/events (výstavy/akce). Jedná se tedy o druh cestovního ruchu určeného pro
setkávání skupin osob, jakými jsou zejména profesní, školní, akademické či různé obchodní
organizace.

Projekt od svého vzniku nejen zaujímá svým estetickým přínosem, ale také podporuje cestovní
ruch a napomáhá k lepší informovanosti obyvatel i návštěvníků kraje o místních



zajímavostech.


